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Jest już długo oczekiwana zgoda Komisji Europejskiej na fuzję Zakładów Azotowych
w Tarnowie z Zakładami Azotowymi Puławy. Był to ostatni krok potrzebny do tego, by
oficjalne połączenie obydwu spółek stało się faktem.

Decyzja Komisji Europejskiej napłynęła w piątek, 18 stycznia br. W swoim stanowisku pisze ona
o braku jakiegokolwiek sprzeciwu wobec koncentracji, polegającej na przejęcia przez Tarnów
kontroli nad firmą z Puław. Jednocześnie Komisja stwierdza zgodność takiego posunięcia ze
wspólnym rynkiem, co w istocie oznacza bezwarunkową zgodę na dokonanie koncentracji. Ocena KE
była prawnie wymagana z uwagi na potencjalne ryzyko zmonopolizowania rynku przez nowy podmiot.

Pismo z Komisji Europejskiej zostało poprzedzone informacją tarnowskiej spółki o ostatecznym
nabyciu 14 032 026 akcji Puław, o wartości nominalnej 10 zł każda, stanowiących 73,4% kapitału
zakładowego ZA Puławy i uprawniających do 73,4% głosów na walnym zgromadzeniu tej spółki.
Informacja ta ma praktyczny wymiar:  ZAT zyskał uprawnienie do wykonywania prawa głosu z 14
032 026 akcji Puław, stanowiących 73,4% kapitału zakładowego Puław. W konsekwencji aktualnie
łączny udział Tarnowa w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu ZA Puławy wynosi 83,7%.
Przed nabyciem akcji ZAT posiadał bowiem 1 968 083 akcji ZA Puławy, stanowiących 10,3% kapitału
zakładowego ZA Puławy. Wśród podmiotów, które zbyły swe walory na rzecz spółki z Małopolski są
Skarb Państwa, ING Otwarty Fundusz Emerytalny, Aviva Otwarty Fundusz Emerytalny Aviva BZ
WBK oraz PZU OFE „Złota Jesień”.

- Nabycie akcji ma charakter długoterminowej inwestycji i stanowi element realizacji strategii naszej
spółki, której celem jest stworzenie największej polskiej grupy, prowadzącej działalność w sektorze
nawozowym i chemicznym – poinformował Tarnów w specjalnym komunikacie.

Tym sposobem najważniejszy od wielu lat proces konsolidacyjny w polskiej chemii został oficjalnie
zakończony i powstała Grupa Azoty, będąca największym w Polsce i drugim w Europie producentem
nawozów mineralnych. Jej produkty trafiać będą do ponad 50 krajów świata.
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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